Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 мая 2016 г. N 133-р "О внесении изменений в…

15.03.2021  Система ГАРАНТ 1/4

Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 мая 2016 г. N 133-р "О внесении

изменений в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 26 апреля 2013 года N 116-р"

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах исполнительной власти

Чеченской Республики и органах местного самоуправления:

1. Внести в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 26 апреля 2013 года N

116-р "О постоянно действующей рабочей группе по мониторингу и оперативному реагированию

на проявления религиозного и национального экстремизма в Чеченской Республике" (далее -

Распоряжение) следующие изменения:

а) приложения N 1 и N 2 к Распоряжению изложить в новой редакции согласно приложениям

N 1 и N 2 к настоящему распоряжению;

б) в пункте 4 слова "Министерству Чеченской Республики по национальной политике,

печати и информации" заменить словами "Министерству Чеченской Республики по национальной

политике, внешним связям, печати и информации".

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Чеченской Республики Р.С.-Х. Эдельгериев

Приложение N 1
к распоряжению Правительства Чеченской Республики

от 23.05.2016 N 133-р

"Приложение N 1

к распоряжению Правительства Чеченской Республики

от 26.04.2013 N 116-р

Состав

постоянно действующей рабочей группы по мониторингу и оперативному реагированию на

проявления религиозного и национального экстремизма в Чеченской Республике

1. Умаров

Джамбулат Вахидович

министр Чеченской Республики по национальной

политике, внешним связям, печати и информации,

руководитель рабочей группы

2. Дааев

Хож-Бауди Буарович

министр культуры Чеченской Республики, заместитель

руководителя рабочей группы

3. Байханов

Исмаил Баутдинович

министр образования и науки Чеченской Республики,

заместитель руководителя рабочей группы

4. Межиев

Салах Митаевич

председатель ЦРО "Духовное управление мусульман

Чеченской Республики", заместитель руководителя

рабочей группы (по согласованию)

5. Куценко

Григорий Григорьевич

Благочинный церквей Грозненского округа

Махачкалинской и Грозненской епархии (по

согласованию)

Члены рабочей группы:

6. Тагиев министр Чеченской Республики по делам молодежи

http://internet.garant.ru/document/redirect/48200006/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48200006/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/35912342/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/35912342/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/35912342/2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/35912342/4

Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 мая 2016 г. N 133-р "О внесении изменений в…

15.03.2021  Система ГАРАНТ 2/4

Мурат Султанович

7. Дадаев

Рызван Алексеевич

директор департамента по связям с религиозными и

общественными организациями Администрации Главы

и Правительства Чеченской Республики

8. Гапуров

Шахрудин Айдиевич

президент Академии наук Чеченской Республики

9. Ельсаев

Аламахад Абдул-

Хамидович

директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК "Вайнах" (по

согласованию)

10. Бачаев

Адлан Алексеевич

директор ГБУ "ЧГТРК "Грозный"

11. Исмаилов

Ильяс Абуевич

главный редактор ГАУ "Республиканская газета "Вести

республики"

12. Хасиев

Сайд-Эми Алхазурович

главный редактор ГАУ "Республиканская газета

"Молодежная смена"

13. Шамсудинов

Бувайсар Шамильевич

главный редактор ГАУ "Республиканская газета

"Даймохк"

14. Закриев

Иса Имранович

главный редактор ГАУ Грозненская городская газета

"Столица плюс"

15. Темирханов

Али Халидович

директор ГАУ "ИА "Грозный-информ"

16. Арсанукаев

Абдул-Бар Абдулаевич

директор ГАУ "Республиканский центр "Интернет"

17. Абдулаева

Зарема Доргаевна

главный редактор ГАУ "Республиканская детско-

юношеская газета "Наша школа. Чеченская Республика"

18. Заурбеков

Магомед Масхутович

главный редактор ГАУ "Республиканская газета

"Исламан з1аьнарш" ("Зори Ислама")

19. Халиков

Адам Мовланович

главный редактор ГАУ "Республиканская газета "Ан-

Нур"

Приложение N 2
к распоряжению Правительства Чеченской Республики

от 23.05.2016 N 133-р

"Приложение N 2

к распоряжению Правительства Чеченской Республики

от 26.04.2013 N 116-р

Мероприятия

системы мониторинга и оперативного реагирования на проявления религиозного и

национального экстремизма в Чеченской Республике

NN

п/п

Наименование мероприятия Время

проведения

Ответственные за исполнение

1. Периодическое проведение

мониторинга в сфере

межнациональных отношений и

этнокультурного развития

этнических групп в местах их

один раз в

полугодие

Министерство Чеченской

Республики по национальной

политике, внешним связям, печати

и информации;

Министерство культуры

Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 мая 2016 г. N 133-р "О внесении изменений в…

15.03.2021  Система ГАРАНТ 3/4

компактного проживания в

Чеченской Республике

Чеченской Республики;

Министерство образования и

науки Чеченской Республики;

Министерство Чеченской

Республики по делам молодежи;

департамент по связям с

религиозными и общественными

организациями Администрации

Главы и Правительства Чеченской

Республики

2. Обобщение результатов

мониторинга, разработка

предложений по его итогам

один раз в

полугодие

профильные органы

государственной власти

Чеченской Республики;

департамент по связям с

религиозными и общественными

организациями Администрации

Главы и Правительства Чеченской

Республики

3. Организация контроля за

реализацией предложений,

разработанных постоянно

действующей рабочей группой

постоянно профильные органы

государственной власти

Чеченской Республики

4. Подготовка проекта и заключение

соглашения между Министерством

Чеченской Республики по

национальной политике, внешним

связям, печати и информации и

Ассамблеей народов Чеченской

Республики, национальными

общественными объединениями

республики о сотрудничестве в

сфере сохранения и развития

этнической, культурной,

религиозной и языковой

самобытности национальных

меньшинств, проживающих в

Чеченской Республике

май 2016 года Министерство Чеченской

Республики по национальной

политике, внешним связям, печати

и информации;

Ассамблея народов Чеченской

Республики;

национальные общественные

объединения Чеченской

Республики

5. Мониторинг электронных и

печатных средств массовой

информации в целях выявления и

оперативного реагирования на

проявления религиозного и

национального экстремизма

постоянно Министерство Чеченской

Республики по национальной

политике, внешним связям, печати

и информации;

Духовное управление мусульман

Чеченской Республики;

департамент по связям с

религиозными и общественными

организациями Администрации

Главы и Правительства Чеченской

Республики;

ГТРК "Вайнах";

ЧГТРК "Грозный";

Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 мая 2016 г. N 133-р "О внесении изменений в…

15.03.2021  Система ГАРАНТ 4/4

Информационное агентство

"Грозный-информ";

печатные СМИ

6. Проведение экспертизы учебной и

научной литературы на предмет

выявления и оперативного

реагирования на проявления

религиозного и национального

экстремизма, фальсификации

истории народов Чеченской

Республики

постоянно Министерство образования и

науки Чеченской Республики;

Академия наук Чеченской

Республики

7. Мониторинг процесса

преподавания в духовных

образовательных учреждениях в

целях выявления и оперативного

реагирования на проявления

религиозного и национального

экстремизма

постоянно Духовное управление мусульман

Чеченской Республики;

департамент по связям с

религиозными и общественными

организациями Администрации

Главы и Правительства Чеченской

Республики

8. Мониторинг религиозной

литературы в целях выявления

информации экстремистского

содержания

периодически МВД по Чеченской Республике;

Духовное управление мусульман

Чеченской Республики;

департамент по связям с

религиозными и общественными

организациями Администрации

Главы и Правительства Чеченской

Республики

9. Мониторинг деятельности

религиозных и общественных

организаций в целях профилактики

проявлений религиозного и

национального экстремизма

постоянно Духовное управление мусульман

Чеченской Республики;

департамент по связям с

религиозными и общественными

организациями Администрации

Главы и Правительства Чеченской

Республики

	Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 мая 2016 г. N 133-р "О внесении изменений в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 26 апреля 2013 года N 116-р"
	Состав постоянно действующей рабочей группы по мониторингу и оперативному реагированию на проявления религиозного и национального экстремизма в Чеченской Республике
	Мероприятия системы мониторинга и оперативного реагирования на проявления религиозного и национального экстремизма в Чеченской Республике